
 diário oficial Nº 34.605  29 Terça-feira, 08 DE JUNHO DE 2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 066/2021-HOL
Objeto: Aquisição de estrado e pallets em polipropileno.
Valor Global: R$ 1.694,40 (um mil e seiscentos e noventa e quatro reais e 
quarenta centavos).
Data Assinatura: 07/06/2021
Vigência: 07/06/2021 até 06/06/2022
Pregão nº 031/2021- Processo nº 2021/133021
Orçamento: 10.302.1507.8289 FONTE: 0103/0269
Contratado: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI EPP, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 19.518.277/0001-39, sediada na Avenida Duque de 
Caxias, nº 1197, Bairro do Marco – Belém/PA – CEP: 66093-029, Telefone/
Fax: (91) 3216-0106 (91) 98171-0141 - E-mail: papelcia@globo.com.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 663989
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2021-HOL
Objeto: Aquisição de estrado e pallets em polipropileno.
Valor Global: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
Data Assinatura: 07/06/2021
Vigência: 07/06/2021 até 06/06/2022
Pregão nº 031/2021- Processo nº 2021/133021
Orçamento: 10.302.1507.8289 FONTE: 0103/0269
Contratado: MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 03.298.936/0001-39, sediada na Rua Ari Medina Coeli – 260, Cássio 
Resende II, CEP. 38.080-180 – Uberaba/MG, Telefone: (34) 3322-6275 – 
Cel. (34) 98403-4079 - E-mail: multi.codi@netsite.com.br.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 663994

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 325/2021 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2021/72403;
RESOLVE:
I – Autorizar o afastamento do servidor RAIMUNDO SIMPLICIO MONTEIRO 
FILHO, ocupante da Função Técnico em Radiologia, matricula nº 
5856302/2, a contar de 17/01/2021, por um período de 08 (oito) dias, 
decorrente do falecimento de MARIA LIMA MONTEIRO (Mãe) sem prejuízo 
de sua remuneração.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 17/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 03 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 664081
PORTARIA Nº 326/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 14/12/2020 à 14/01/2021, 
da servidora MARIA VANDA CATÃO ARNAUD, Médico, matrícula nº 
3186580/2, Chefe da Divisão de Patologia.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/1066719 de 
15/12/2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora TATIANE LAMARÃO VIEIRA DE GRAAF, Médico, 
matrícula nº 5177375/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL 
para responder pela Chefia da Divisão de Patologia, em razão da ausência 
do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de fevereiro de 2021.

JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 664074
PORTARIA Nº 324/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 114/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 28/12/2020 à 11/01/2021, 
da servidora LÍVIA MARIA BRASIL FERREIRA RAMALHO, Médico, matrícula 
nº 6402997/1, Chefe da Agência Transfusional.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/1022054 de 
02/12/2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora FERNANDA DE NAZARÉ CARDOSO DOS SANTOS 
CORDEIRO, Médico, matrícula nº 5911225/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL para responder pela Chefia da Agência Transfusional, 
em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 664068

PORTARIA Nº 323/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado nº DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº2020/998480 de 
26/11/2020.
RESOLVE:
I- DISTRATAR, a pedido a partir de 26/11/2020, a servidora MARTA 
CARDOSO VIANA,Técnico de Enfermagem, matrícula nº57196763/2, 
lotada naDivisão de Cirurgia Cabeça e Pescoço, admitida sob o regime das 
Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de janeiro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 663941
PORTARIA Nº 315/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado nº DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº2020/629532 de 
24/08/2020.
RESOLVE:
I – DISTRATAR, a pedido a partir de 21/08/2020, a servidora FLÁVIA 
MOREIRA E MOREIRA,Médico, matrícula nº5955090/1, lotada noC.T.I, 
admitida sob o regime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – 
Servidor Temporário.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 21/08/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 663925
PORTARIA Nº 316/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado nº DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº2020/640149 de 
26/08/2020.
RESOLVE:
I - DISTRATAR, a pedido a partir de 31/08/2020, a servidora CARLOS 
ANTÔNIO DA COSTA JÚNIOR,Médico, matrícula nº5955439/1, lotado 
noC.T.I, admitido sob o regime das Leis Complementares 007/91 e 
77/2011 – Servidor Temporário.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 31/08/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 663933
PORTARIA Nº 322/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO o Decreto de 07 de dezembro 2020, publicado no DOE nº 
34.430, em 08/12/2020.
RESOLVE:
I- REMANEJAR a partir de 09/12/2020, por necessidade do serviço a 
servidora ALESSANDRA QUINTO BENTES, Médico, matrícula nº 5865034/3, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínica Gaspar Vianna- FPEHCGV, da Diretoria de Administração 
e Finanças para Superintendência do Instituto Central.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 09/12/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de junho de 2021.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 663900
PORTARIA Nº 320/2021- GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos nos Processos PAE nº 2020/ 864086 
e 2020/903903.
RESOLVE:
I- TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 580/2020 - GAB/DG/
HOL de 28/10/2020, que revoga a partir de 22/10/2020, a lotação da 
servidora ALESSANDRA QUINTO BENTES, Médico, matrícula 5865034/3, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínica Gaspar Vianna- FPEHCGV cedida a este Hospital com ônus 
para o órgão de destino.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 22/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de junho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 663892


